

PROTOKÓŁ NR 12/2017

Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 20 listopada 2017 roku pod przewodnictwem radnej Pani Marioli Gawłowskiej,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek w Sali numer 20

W obradach udział wzięli:

- radna Mariola Gawłowska
- radny Damian Chelminiak
- radny Janusz Dębczyński
- radny Rafał Sobolewski
- radny Henryk Mielczarczyk
- radna Katarzyna Zarębska

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - otwarcie posiedzenia
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu 11/2017 z dnia 18 października 2017
 - zmiany porządku obrad
2. Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2018 rok
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta,
5. Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska,
6. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska,
7. Informacja na temat: „Bezpieczna szkoła”
8. Informacja na temat metod zwalczania patologii alkoholowej w społeczności lokalnej Włocławka z uwzględnieniem wymiaru edukacyjno-wychowawczego i prewencyjnego.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **radna Mariola Gawłowska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca otworzyła obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy sześćcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego sześćcioro radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 11/2017 z dnia 18 października roku, który był do wglądu w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześćcioro członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Radny Henryk Mielczarczyk zaproponował zmianę porządku obrad tj. wprowadzenie do obrad niżej wymienionych projektów uchwał jako:

- pkt. 7 - Informacja na temat: „Bezpieczna szkoła” przenieść na **pkt.2**,
- pkt. 8 - Informacja na temat metod zwalczania patologii alkoholowej w społeczności lokalnej Włocławka z uwzględnieniem wymiaru edukacyjno-wychowawczego i prewencyjnego na **pkt.3**,
- pkt. 4 Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2018 rok
- pkt. 5 - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028
- pkt. 6 - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta,
- pkt. 7 -Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska,
- pkt. 8- Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska,

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie zaproponowanego porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześćcioro członków Komisji za przyjęciem porządku obrad członkowie komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Radna Katarzyna Zarębska zapytała Przewodnicząca Komisji dlaczego dzisiejsze posiedzenie nie odbywa się w siedzibie Miejskiej Komendy Policji zgodnie z harmonogramem pracy komisji.

Myślę, że dobrym momentem aby odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji będzie może styczeń lub na początku roku 2018r., wówczas po zapoznaniu się ze specyfiką tematyki tejże komisji. Czasami musimy modyfikować plan i wprowadzać pewne zmiany, chyba że tematem posiedzenia byłby jakiś ważny powód, który nie pozwoliłby na wprowadzenie zmian. W tej sytuacji podjęłam decyzję i ustalimy jeszcze z Państwem kiedy odbędzie się posiedzenie w siedzibie Policji, a więc odbędzie się w styczniu lub w innym terminie ustalonym w porozumieniu z Policją.

Ad.2

Informacja na temat: „Bezpieczna szkoła”

Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska zwróciła się do Pani Agnieszki Białopiotrowicz Dyrektora Wydziału Oświaty o zreferowanie zagadnienia.

Szanowni Państwo myślę, że materiał który Państwo otrzymali jest obszerny i w sposób wyczerpujący opisuje to zagadnienie. Nie mniej pozwolę po krótko przybliżyć tematykę. Działalność edukacyjna szkoły zawsze wiązała się z działalnością wychowawczą i profilaktyczną. W związku z tym z dużym naciskiem kontrolowaliśmy i sprawdzaliśmy czy ta działalność w naszych szkołach jest realizowana. Jest ona realizowana we współpracy z różnymi jednostkami typu Straż Miejska, Policja, Wydział Zdrowia nie tylko za pośrednictwem pedagogów ale również za pośrednictwem wszystkich nauczycieli, którzy prowadzą działalność edukacyjną w danej placówce. W przedstawionej informacji są podane przykłady filmów profilaktycznych, akcji profilaktycznych, zajęć warsztatowych i programów, w których uczestniczy młodzież we wszystkich typach szkół. W punkcie 20 jest zapisana informacja, że w szkołach prowadzone są warsztaty, zajęcia edukacyjno-informacyjne dla uczniów i rodziców w ramach „Niebieskiej karty”. Sprawami „Niebieskiej karty” zajmuje się zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespole tym są pracownicy Wydziału Edukacji Panie – Anna Piętka, Agata Podlasin. W związku z tym za ich pośrednictwem mamy możliwość na bieżąco śledzenia tego co dzieje się w związku z zakładaniem oraz monitorowaniem odnoszącym się do „Niebieskiej karty”. Myślę, że ważną rzeczą, którą Państwo macie w tym materiale jest fakt, że wszystkie działania dotyczące „Bezpiecznej szkoły” nie dotyczą tylko uczniów ale też są działania skierowane do rodziców. Dlatego żebyśmy mieli pełen obraz możliwości sformułowania bezpieczeństwa dla naszych dzieci. Ważne jest aby w tych spotkaniach uczestniczyli rodzice, do których skierowana jest edukacja. Dziecko tylko część czasu dziennego spędza w szkole, natomiast istotne jest aby rodzic miał świadomość jak ważne jest bezpieczeństwo. Nie trzeba nikogo przekonywać, że w dobie 20 wieku czyha wiele niebezpieczeństw na dziecko poza szkołą. Ważna jest także edukacja szkolna ale i również rodziców i przełożenie tych wszystkich działań na życie codzienne.

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nikt nie zabrał głosu Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji, członkowie komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Ad. 3

Informacja na temat metod zwalczania patologii alkoholowej w społeczności lokalnej Włocławka z uwzględnieniem wymiaru edukacyjno-wychowawczego i prewencyjnego.

Pani Przewodnicząca Komisji oddała głos Komendantowi Straży Miejskiej Panu Bogdanowi Mielniczek.

Problem zwalczania patologii alkoholowej w naszym mieście w naszym obszarze działań jest największy. Porównując sprawozdania za rok 2016 innych Straż Miejskich przedstawiany przez MSWiA jest to drugi lub trzeci obszar działania. Na pierwszym miejscu są to wykroczenia związane z parkowaniem, natomiast

około 54% stanowią działania związane z alkoholem. Niewątpliwie jest to problem, który narasta ale powoli. Mogę tu mówić o dwóch latach, gdyż odnotowano wzrost interwencji wobec osób, spożywających alkohol. To jest działanie poza bieżącymi wezwaniem. Jest też realizowany program „Zero tolerancji”, dzięki Państwa wsparciu mogliśmy podejmować działania w ramach tego programu. Przez cztery miesiące było 480 interwencji udzielono 192 pouczeń, nałożono 195 mandatów i skierowano 34 wnioski do sądu oprócz tej działalności bieżącej, która wchodzi w nasz zakres działania. Zdarzają się różne sprawy, które staramy się rozwiązać bo poza sprawami dot. spożywania alkoholu, czy bezdomnością zdążają się również działania wobec osób, które prowadzą działalność handlową – sprzedają alkohol. Były przypadki zakupu alkoholu przez nieletnich np. picie alkoholu w obecności sprzedawcy. Tych niewłaściwych zachowań odnotowujemy sporo i w związku z tym jest dużo z naszej strony interwencji. Tylko zasygnalizuję, że nadal jest problemem brak izby wytrzeźwień, który nas dotyczy ale i też Policję. Jest to uciążliwe i w dłuższej perspektywie jest trudne gdyż zdarzają się takie sytuacje, które wymagają rozwiązań systemowych. Problem alkoholowy występuje w mieście, ten program „Zero tolerancji” powinien być kontynuowany, gdyż wprowadza wiele usprawnień w naszym działaniu i dzięki temu mamy środki finansowe na nasze działanie. Jednak przykro należy stwierdzić, że w tej materii nie możemy powiedzieć o tendencji malejącej wręcz przeciwnie problem alkoholowy wzrasta, mówię o tym zjawisku w perspektywie 2 lat.

Do dyskusji dołączył Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału zdrowia i Polityki Społecznej

Wydział przygotował syntetyczną informację dot. metod zwalczania patologii alkoholowej w społeczności lokalnej Włocławka z uwzględnieniem wymiaru edukacyjno-wychowawczego i prewencyjnego. Część działań to działania profilaktyczno-edukacyjne min. w szkołach, część działań podejmowane są i prowadzone w placówkach terapeutycznych. Również w informacji ukazana jest działalność w zakresie edukacji publicznej np. o szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych ale także wskazane są miejsca gdzie można uzyskać wsparcie, pomoc psychologiczną, prawną. Więc tych działań jest wiele one wszystkie opierają się na przepisach wynikających z ustaw. Gmina jako taka ma ograniczone możliwości działania w tych sferach, możemy poruszać się w działaniach profilaktyczno-edukacyjnych w pewnych określonych ramach. Jak już wspominałem toczy się dyskusja nad wprowadzeniem zmian w przepisach o wychowaniu w trzeźwości ponieważ jest ona archaiczna i w dużym stopniu wiąże ręce samorządowi, który ponosi odpowiedzialność za rozwiązanie problemów w tej sferze. Nawiązując do słów Pana Komendanta tj. do wzrostu interwencji gdzie był spożywany alkohol. Jak nam wiadomo ludzie piją i będą pić ale przede wszystkim chodzi o to aby to picie było bardziej bezpieczne. Między innymi jest to taka nowość ale jest dofinansowanie na dodatkowy program terapeutyczny realizowany w poradni na ulicy Kaliskiej zgodnie z zaleceniami. Jest to program skierowany do osób nie uzależnionych od alkoholu ale pijących nadmiernie bo te osoby nie postrzegane są jako uzależnione tylko praca z nimi polega na tym aby znacznie ograniczyły spożycie alkoholu. Gdybyśmy sobie przeanalizowały statyki policyjne w zakresie wypadków samochodowych gdzie kierowca był po spożyciu alkoholu to większość tych wypadków nie było wypadkami spowodowanymi przez osoby uzależnione od alkoholu lecz przez osoby pijące nadmiernie i szkodliwie. Jeszcze jedno słowo w kontekście tzw. izby wytrzeźwień. Od dwóch lat prowadzimy działania zmierzające do utworzenia w mieście izby do bezpiecznego wytrzeźwienia. Jak Państwo wiecie te rozmowy były prowadzone ze Szpitalem Wojewódzkim i nie tylko. Szpital wydawał nam się najlepszym partnerem i rozmowy zmierzały w kierunku aby utworzyć oddział detoksykacyjny. Szpital wydawał się jakby siedzibą naturalną ze względu na siedzibę, położenie i personel medyczny. Szpital był chętny i chciał ten problem rozwiązać przy naszym udziale. Natomiast jest o tyle trudnym partnerem, gdyż wszystkie ustalenia, które były na początku roku i wydawało się, że droga już została ustalona i zostanie utworzona placówka do bezpiecznego trzeźwienia w pomieszczeniach na ul. Lunewil (detoks, opieka psychologiczna). Był również przygotowany projekt w tym zakresie, doszliśmy do porozumienia co do źródeł finansowania tej placówki i ku naszemu zaskoczeniu dowiadujemy, że Dyrektor Szpitala do tych pomieszczeń wprowadził dział administracji i w związku z tym ustalenia skończyły się fiaskiem.

Kolejne rozmowy dot. oddziału bezpiecznego trzeźwienia były ponownie podejmowane z Dyrektorem Szpitala lecz na kolejne spotkania przychodził zawsze ktoś inny i korespondencja i poprzednie ustalenia nie były spójne. Korespondencja, która była prowadzona pomiędzy Dyrektorem a Prezydentem można powiedzieć, że jest kuriozalna. Pisma były podpisywane przez różne osoby i różniły się treścią od ustaleń omówionych na spotkaniach. W jednym z pism znacznie różniła się podana kwota, która była dwukrotnie wyższa od wcześniejszych ustaleń utrzymania bieżącego miejsc do bezpiecznego wytrzeźwienia oraz, że miasto ma dać pieniądze na adaptacje i wyposażenie. Więc jak widać trudno jest prowadzić rozmowy z takim partnerem, który nie jest stabilny w swoich wymaganiach, ustaleniach. Do puki istniała izba wytrzeźwień to sor również przyjmował około 1500 nietrzeźwych osób w ciągu roku. Pragnę przypomnieć, że powyżej pewnej granicy stężenie alkoholu w organizmie człowiek i tak musi trafić do szpitala. Również osoba nietrzeźwa mimo, że tego stężenie nie przekroczyła a ma jakieś otarcia czy uraz też musi być hospitalizowana. W związku z tym przytaczane argumenty przez Szpitala gdyby była placówka do bezpiecznego wytrzeźwienia to sor nie miałby do czynienia z osobami nietrzeźwymi, jest nie prawdą. Ponieważ wszystkie sory w Polsce mają z tym zjawiskiem do czynienia moim zdaniem problemem jest kwestia organizacji tego soru, gdyż był on w krótkim czasie tworzony bo wymagały tego przepisy. Są to zaadaptowane pomieszczenia bez większych przeróbek budowlanych i to fizycznie nie jest możliwe aby tam była selekcja osób wg. kategorii schorzenia. Gdy ta selekcja fizyczna byłaby to byśmy mieli mniejszą styczność z osobami nietrzeźwymi. Miasto nie musi mieć miejsc do wytrzeźwienia, gdyż przepisy mówią, że te sprawy można rozwiązać w inny sposób. My jednak nadal staramy się ten temat kontynuować, żeby jednak takie miejsca w mieście powstały.

Głos zabrał Zastępca Komendanta Policji Pan Krzysztof Rakowski

Jeżeli chodzi o zatrzymanie osób nietrzeźwych w areszcie to jest to około 1000 osób pod wpływem alkoholu dot. to okresu półrocznego. Oprócz tego mamy zatrzymane osoby popełniające wykroczenia związane z rozbojami, włamaniami itp. Kiedyś gdy funkcjonowała izba wytrzeźwień to doprowadzenie osoby nietrzeźwej do izby zajmowało pół godziny. Na dzień dzisiejszy ten czas wydłużył się łącznie z pobytem w szpitalu i trwa to około 4 godzin. Jest więc potrzeba utworzenia takich miejsc aby usprawnić system. Nasz areszt nie jest przygotowany do przebywania w nim osób nietrzeźwych. To jest areszt dla przestępców. Osoby nietrzeźwe zamyka się wówczas, gdy stwarzają zagrożenie dla osób trzecich. Osoba, która ma około 2 promili i jest agresywna dla otoczenia, przewraca się i nie jest w stanie samodzielnie poruszać się musi być zatrzymana i osadzona w areszcie. Strażnik lub Policjant, który ocenia stan człowieka i pozostawienie go może przyczynić się do katastrofalnych skutków musi przeprowadzić procedurę.

Radny Rafał Sobolewski zapytał:

Dlaczego miejsca na posterunku nie są przystosowane dla osób nietrzeźwych.

Pan Rakowski poinformował, że to jest areszt a nie izba wytrzeźwień. Policja jest przygotowana do zatrzymania osób, które dokonują przestępstw.

Radny zwrócił uwagę, że należy zdecydować się jaka jest procedura.

Policja nie jest w pełni zapewnić opieki lekarskiej, my prowadzimy areszt. Może opieka lekarska winna być ale kto taką decyzję podejmie? W związku z tym, że brak takiego ośrodka w mieście jesteśmy zmuszeni osoby nietrzeźwe zatrzymać.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radna Katarzyna Zarębska skierowała pytanie do Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej:

Z kim Państwo prowadzili rozmowy w sprawie Izby Wytrzeźwień oprócz Szpitala.

Stanowisko Szpitala wyraźnie określił na sesji Pan Dyrektor Szczepański. Dzień przed sesją wpłynęło pismo, którego treść nas zaskoczyła. Poinformowani zostaliśmy, że NFZ nie jest zainteresowany taką działalnością w szpitalu chodzi tu o oddział detoksu i wsparcie psychologiczne. Taka odpowiedź ucięła nasze wszelkie rozważania. Wychodzi na to, że przez dwa lata byliśmy zwodzeni a wypowiedź Pana Dyrektora zakończyła wszelkie rozmowy. Było przygotowane porozumienie pomiędzy Marszałkiem,

Prezydentem a Dyrektorem w zakresie realizacji tego zadania. Oczywiście można szukać innych rozwiązań dot. finansowania tego przedsięwzięcia gdyż miasto w całości nie może finansować tego przedsięwzięcia nawet zwarzywszy na obwarowania prawne.

Prowadziliśmy również rozmowy z Zespołem Opieki Zdrowotnej, ale jest brak lokalu, w którym mogłby być taka działalność prowadzona. Prowadzimy również rozmowy z Zespołem Przychodni Specjalistycznych. Podstawowym problem jest brak bazy docelowej gdzie można by było prowadzić tą działalność. Ponownie po raz trzeci prowadzimy rozmowy z Caritasem gdzie wydaje nam się, że utworzenie takich miejsc do wytrzeźwienia w oparciu o schronisko dla bezdomnych rozwijając tą działalność byłoby dobrym rozwiązaniem. Tu również jest problem bo ksiądz Dyrektor jest otwarty ale kwestia lokalu stoi przeszkodą.

Radny Janusz Dębczyński poprosił Pana Piotra Bielickiego o udostępnienie korespondencji prowadzonej między Szpitalem a miastem w sprawie oddziału detoksykacyjnego i terapeutycznego. Pan Dyrektor służy pomocą i poprosił o złożenie pisma aby mieć podstawę udostępnienia korespondencji. Zaproponowano, że w punkcie wnioski i zapytanie zostanie zgłoszony wniosek komisji w przedmiocie sprawy. Zapoznanie się z tą korespondencją umożliwi nam rozwianie wszelkich wątpliwości i nieudomówień.

Radny Rafał Sobolewski zapytał ile wyniósł by koszt adaptacji pomieszczeń pod ten cel. Nasze rozmowy dotyczyły, że Szpital miał te pomieszczenia wyremontować i adoptować, my mieliśmy partycypować w kosztach bo tak na to pozwalają przepisy czyli możemy dofinansowywać poprawę warunków w takich przedsięwzięciach i była tu mowa o 60 tys. złotych na tą część terapeutyczną. Był przygotowany wstępny kosztorys dot. adaptacji tych pomieszczeń i opiewał on na 500 lub 600 tys. zł. Ten budynek przy ul. Lunewil był brany pod uwagę gdyż Szpital tam utworzył poradnię zdrowia psychicznego.

Jeżeli ten pomysł by się udał to jakie koszty ponosiłaby gmina.

Szpital deklarował, że będzie pozyskiwał środki z NFZ głównie na detoks i częściowo na wsparcie psychologiczno-terapeutyczne. My mieliśmy finansować w 1/3 detoks i na wsparcie psychologiczno-terapeutyczne i w całości miejsca do wytrzeźwienia. Wtedy były to szacunki w granicach 500 do 700 tys. zł. po stronie miasta.

Gdy mieliśmy Izbę wytrzeźwień to koszt był w granicach 700-800 tys. zł. łącznie z zatrudnieniem personelu medycznego.

Radna Zarębska będąca członkiem Rady Społecznej uznała za stosowne, że na najbliższym posiedzeniu rady zostanie poruszona kwestia Izby Wytrzeźwień i należy zaprosić na spotkanie również przedstawicieli Szpitala oraz Prezydenta, Pana Dyrektora i wyjaśnić sobie tą sprawę. Zobowiązuję do powiadomienia Przewodniczącego Rady Społecznej aby ta kwestia była omówiona wraz z powiadomieniem stron na najbliższym posiedzeniu rady. .

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji, członkowie komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie za przyjęciem informacji na temat metod zwalczania patologii alkoholowej w społeczności lokalnej Włocławka z uwzględnieniem wymiaru edukacyjno-wychowawczego i prewencyjnego.

Ad. 4 i 5

- **Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2018 rok**
- **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028**

Pani Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Janinie Radzikowskiej Skarbnikowi Miasta aby dokonała wprowadzenia do zagadnień dot. budżetu miasta.

Jednoczesnego wprowadzenia do obu punktów dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta.

Projekt budżetu przy uwzględnieniu wszystkich wskaźników makro i mikroekonomicznych przedstawia się w następujący sposób: dochody ogółem planowane są na poziomie 630 mln. zł. z tego bieżące 592 mln. zł. natomiast wydatki ogółem 658 mln. zł. z czego 572 mln. zł. to wydatki bieżące, a wydatki majątkowe 86 mln. zł. Deficyt wyniesie ponad 27 mln. zł., a nadwyżka operacyjna 20 mln. zł. Potrzeby kredytowe na pokrycie deficytu i spłat rat kredytu to 59 mln. zł. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe to 74 mln. zł. są to inwestycje kontynuowane i projekty unijne. Projekty unijne zostały zaplanowane pod względem wniosków o udzielenie dotacji, jednak będą na pewno podlegały korekcie. Na nowe inwestycje przeznaczone zostało niecałe 12 mln. zł. Po rozliczeniu tego roku na pewno będzie możliwość, by skorygować potrzeby kredytowe wypracowując nadwyżkę i spłacić kredyt z wolnych środków i tym samym poprawią się wskaźniki. Nadwyżka operacyjna jest coraz niższa, co wynika m.in z planowanej inflacji, kosztów utrzymania jednostek przy planowanych podwyżkach za energię, gaz jak również podniesienia najniższego wynagrodzenia. Tak jak co roku przy rozliczeniu budżetu, będzie miała miejsce korekta budżetu

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nikt nie zabrał głosu Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania.

- **Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2018 rok**

W wyniku głosowanie przeprowadzonego w obecności sześciorga członków komisja za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, dwoje było przeciw i jeden głos wstrzymujący.

- **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028**

W wyniku głosowanie przeprowadzonego w obecności sześciorga członków komisja za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, dwoje było przeciw i jeden głos wstrzymujący.

Ad.6

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani Małgorzaty Feliniak Dyrektora Biura Rady Miasta o dokonanie wprowadzenia w/w projektu uchwały.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy powoływanie komisji stałych oraz ustalanie ich składów osobowych.

Przedmiotowy projekt uchwały jest realizacją wniosku złożonego przez Radną Mariolę Gawłowską, która złożyła akces do pracy w Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Mając powyższe na uwadze proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nikt nie zabrał głosu Przewodnicząca Komisji **poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały**

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji głosowano w sposób następujący: za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się pięcioro członków komisji, przy jednym głosie wstrzymujący się i braku głosów przeciwnych.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnego Janusza Dębczyńskiego o dokonanie wprowadzenia w/w projektu uchwały.

Zgodnie z procedurą i tradycją z ramienia Prawa i Sprawiedliwości złożyliśmy projekt uchwały w sprawie odwołania przewodniczącego komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. Odwołanie następuje w tym samym trybie, jeżeli tylko Rada uzna, że jest to w jej ocenie celowe. Jeżeli Państwo będą chcieli szersze uzasadnienie to przedstawię je na sesji. Spełniliśmy wszystkie wymogi ustawowe. Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radna Katarzyna Zarębska poprosiła aby teraz na komisji przedstawić argumenty w powyższej sprawie.

Radny Dębczyński przypomniał, że był taki czas gdy ugrupowanie Platformy odwoływało przedstawicieli Prawa i Sprawiedliwości. Wówczas ta procedura odbywała się z naruszeniem prawa. Dopiero po moich apelach projekty uchwał zostały rozpatrzone przez komisję i zostały wypracowane opinie. Więc proszę dalej nie pytać mnie w tym przedmiocie.

Radna Zarębska zawnioskowała aby w tej opinii do powyższego projektu uchwały zamieścić stwierdzenie, że Radny Dębczyński w imieniu wnioskodawcy nie zechciał przedstawić przesłanek merytorycznych w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska. Proszę aby ten wniosek został przegłosowany przez członków komisji.

Radny Dębczyński złożył zastrzeżenia, że powyższy wniosek jest niewłaściwy i nie powinien on być procedowany. Wniosek, który złożyliśmy jako klub spełnia wszystkie wymogi proceduralne, a Pani insynuacje są niestosowne. Wniosek zgłoszony przez Radną nie nadaje się pod głosowanie.

Radny Rafał Sobolewski przypomniał, że na sesji jest przedstawiana opinia komisji, żadnych dodatkowych informacji w opinii nie ma. W związku z czym mogę Pani udzielić głosu na sesji w przedmiotowej sprawie. Więc sama opinia jest w sobie opinią komisji i taka jest przedstawiana na sesji.

Radna Zarębska przypomniała, że poprzednia opinia taki zapis zawierała.

Radny Dębczyński odpowiedział, że zapis który był w opinii został wpisany bez uprzedniego uzgodnienia z członkami komisji.

Przewodnicząca komisji zauważyła, że głosowanie takiego wniosku byłoby dla nas niebezpieczne i spowodować wiele szkód. Nasze wypowiedzi mogłyby nie odzwierciedlać całokształtu sprawy i być

poddane dyskusji. Na sesji Rady Miasta uważam, że to będzie dobry czas aby rozwiązać wszystkie wątpliwości. Natomiast dziś powyższy projekt uchwały poddajemy pod głosowanie i wypracowaniu opinii.

Głos zabrał radny Mielczarczyk uważając, że na posiedzeniach komisji winny być omówione projekty uchwały i po dyskusji wyrażona opinia. Jeżeli jest składany wniosek winien on być uzasadniony. Zgadza się, że pod względem formalno-prawnym wniosek spełnia wymogi, lecz uzasadnienie powinno być merytoryczne.

Przewodnicząca Komisji odczytała uzasadnienie omawianego projektu uchwały.

Radny Dębczyński zapytał radnego Mielczarczyka jakie były uzasadnienia kiedy jego ugrupowanie odwoływało przewodniczących komisji.

Radny Mielczarczyk uważa, że należałoby podać czym podyktowany jest taki wniosek i w którymś momencie należałoby takie zmiany rozpocząć.

Radny Dębczyński ponownie powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to zabierze głos na sesji.

Radny Chelminiak powiedział, że należałoby rozwinąć przedstawione uzasadnienie dla czego taki wniosek został złożony.

Radna Zarębska uważa, że należałoby powiedzieć dlaczego Przewodniczący zostaje odwołany z tej funkcji.

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji głosy oddano w następujący sposób: za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków komisji, troje członków komisji głosowało przeciw i brak było głosów wstrzymujących.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnego Janusza Dębczyńskiego o dokonanie wprowadzenia w/w projektu uchwały.

Jeżeli rada na sesji odwoła przewodniczącego to analogicznie należy dokonać wyboru Przewodniczącego. Czyli podstawa została wskazana w uzasadnieniu przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji głosy oddano w następujący sposób: za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków komisji, troje członków komisji głosowało przeciw i brak było głosów wstrzymujących.

Ad. 8

Wolne wnioski i zapytania

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek, który zgłosił radny Janusz Dębczyński i był omawiany przy pkt. 3 dzisiejszego porządku obrad komisji.

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku wnosi o udostępnienie korespondencji prowadzonej między Urzędem Miasta Włocławek a Dyrekcją Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku w sprawie współfinansowania oddziału detoksykacji .

Za wnioskiem jednomyślnie, pozytywnie opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Ad. 9

Zakończenie obrad Komisji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.


Na tym protokół zakończono

Obradom przewodniczyła



Mariola Gawłowska

**Przewodnicząca Komisji
Porządku Prawnego i Publicznego**

Protokół sporządziła
Joanna Bednarska 
Inspektor Biura Rady Miasta

Włocławek 20 listopada 2017r.

BRM. 0014.5.36.2017

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 31/ 2017
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku **pozytywnie** zaopiniowała projekt budżetu Miasta Włocławek na 2018 rok.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, przeciw głosowało dwoje członków komisji, przy jednym głosie wstrzymującym. W obradach komisji Porządku Prawnego i Publicznego uczestniczyło sześcioro członków komisji.

Do wiadomości:
Komisja Budżetu, Rozwoju
i Promocji Miasta

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**

Włocławek 20 listopada 2017r.

BRM. 0014.5.37.2017

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 32/ 2017
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, przeciw głosowało dwoje członków komisji, przy jednym głosie wstrzymującym. W obradach komisji Porządku Prawnego i Publicznego uczestniczyło sześcioro członków komisji.

Do wiadomości:
Komisja Budżetu, Rozwoju
i Promocji Miasta

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**

Włocławek 20 listopada 2017r

BRM. 0014.5.38.2017

**Przewodniczący Rady
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 33/ 2017
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało pięćoro członków komisji, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

W obradach komisji Porządku Prawnego i Publicznego uczestniczyło sześćoro członków komisji.

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**

Włocławek 20 listopada 2017r.

BRM. 0014.5.39.2017

MI-241003

**Przewodniczący Rady
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 34/ 2017
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku **nie wypracowała opinii do** projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, przeciw głosowało troje członków komisji, głosów wstrzymujących nie było.

W obradach komisji Porządku Prawnego i Publicznego uczestniczyło sześcioro członków komisji.

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**

Włocławek 20 listopada 2017r.

BRM. 0014.5.40.2017

1110-271004

**Przewodniczący Rady
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 35/ 2017
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 listopada 2017 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku **nie wypracowała opinii do** projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, przeciw głosowało troje członków komisji, głosów wstrzymujących nie było.

W obradach komisji Porządku Prawnego i Publicznego uczestniczyło sześcioro członków komisji.

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 20 listopada 2017 roku

BRM. 0014.5.41.2017

Prezydent Miasta Włocławek

Wniosek Nr 6/2017

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017 roku wnosi o udostępnienie korespondencji prowadzonej między Urzędem Miasta Włocławek a Dyrekcją Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku w sprawie współfinansowania oddziału detoksykacji .

Za wnioskiem jednomyślnie, pozytywnie opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Mariola Gawłowska

Przewodnicząca Komisji Porządku

Prawnego i Publicznego